



Komisja do spraw Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół III

Komisja do spraw skarg, wniosków i petycji

w dniu 20 września 2024

Miejsce posiedzenia: Sala Samorządowa urzędu gminy

Obrady rozpoczęto 20 września 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:31 tego samego dnia

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków

Obecni:

1. Sylwia Bakalarz–Borkowska
2. Wojciech Haba
3. Mirosław Kuzka
4. Justyna Łakomiec
5. Andrzej Pedrycz

oraz Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów), Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów), Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej), Jarosław Rutczyński (Inspektor ds. drogownictwa), Jerzy Poilt (POL-WOD), wnoszący petycję i grupa mieszkańców.

1. Otwarcie posiedzenia

Justyna Łakomiec (Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) otworzyła posiedzenie i przywitała osoby uczestniczące w obradach.

2. Stwierdzenie quorum

W posiedzeniu uczestniczy 3 z 3 – osobowego składu Komisji, co jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca poprosił o przegłosowanie zaproponowanego porządku obrad w związku z brakiem głosów w tym punkcie.

Głosowano w sprawie Przyjęcie porządku obrad

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (5)



Sylwia Bakalarz–Borkowska, Wojciech Haba, Mirosław Kuzka, Justyna Łakomic, Andrzej Pedrycz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego protokołu.

Głosowano w sprawie Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (5)

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Wojciech Haba, Mirosław Kuzka, Justyna Łakomic, Andrzej Pedrycz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

5. Rozpatrzenie petycji z dnia 01.09.2024 r. oraz z dnia 04.09.2024 r.

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) przedstawił treść petycji w sprawie wykonania odwodnienia w obszarze ulicy Granicznej. Obszar ten obejmuje ulice: Lotniczą w Masłowie Pierwszym, Sosnową, Miodowa, Dębową i Bukową w Woli Kopcowej. Przewodniczący wspominał o spotkaniu jakie miało miejsce na przełomie lipca i sierpnia br. z mieszkańcami tego terenu. Na spotkaniu mieszkańcy podnosili, że przekazane im informacje nie są do końca prawdziwe, w zakresie wyrażenia zgody na realizację inwestycji. Radni zadawali pytania w tym zakresie na jednej z poprzednich sesji i na pewnym etapie radni zostali wprowadzeni w błąd. Było to też przedmiotem wniosku o podanie informacji przez mieszkańca gminy. Przewodniczący Rady poinformował, że po rozmowach z mieszkańcami wspólnie z Tomaszem Kselem, Przewodniczący Rady stoi na stanowisku, że mieszkańcom trzeba pomóc.

Pan projektant Jerzy Polit przedstawił historię projektu realizowanego w oparciu o umowę zawartą z urzędem gminy. Realizacja zadania rozpoczęła się od rozniesienia do mieszkańców informacji i zorganizowaniu spotkania w terenie. W spotkaniu tym uczestniczył również Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato oraz Kierownik Dariusz Korczyński. Nieliczna grupa mieszkańców obecna na spotkaniu podnosiła, że planowane rowy są bardzo szerokie. Pan Polit zwrócił uwagę na fakt, iż część mieszkańców z terenu, o którym mowa ma nieuregulowany stan prawny odbiornika, czyli rowu. Taka sytuacja ma



miejsce począwszy od ulicy Bukowej, gdzie istnieje tylko fragment rowu. Żeby móc odprowadzić tę wodę, trzeba uzyskać zgody na kolejny odcinek rowu. Takich zgód nie ma i Państwo wiedzą, że ich nie będzie. Informacje uzyskiwane od właścicieli były przekazywane do urzędu, decyzje właścicieli były wielokrotnie zmieniane na etapie projektowania. Projektant przedstawił parametry techniczne planowane do tego zadania oraz rozwiązania prawne, jakie można zastosować przy realizacji zadania.

Andrzej Pedrycz (Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) poinformował, że na wskazanym odcinku dwie osoby nie wyrażają zgody na rów.

Jerzy Polit podkreślił, że opracowywana koncepcja odprowadzenia wód dotyczy terenów zmeliorowanych, gdzie podczas realizacji inwestycji budowlanych doszło do przerwania sączków, które nie zostały odtworzone.

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zwrócił się z pytaniem, czy podczas podejmowania się realizacji tego projektu w 2018 roku miał pan wiedzę, że gmina nie ma prawa do części gruntu.

Projektant odpowiedział, że nie miał tej wiedzy.

Pan Kapuściński wyjaśnił, że nie za bardzo rozumie tak długi interwał czasowy podczas realizacji inwestycji.

Projektant wyjaśnił, że nauczony doświadczeniem wielokrotnie sam podejmuje się rozwiązania problemów jakie się pojawiają w trakcie, nie wszystkie problemy od razu zgłaszane są do gminy.

Piotr Kapuściński zwrócił się z pytaniem, czy projektant wykonał jakieś opracowanie, które mogłoby być wykorzystane w przyszłości, ponieważ chyba wszyscy na tej sali, zgadzają się z tym, że należy uporządkować tę sprawę.

Jarosław Rutczyński (Referat Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej) omówił stan techniczny na ul. Granicznej, Sosnowej i Bukowej oraz zapisy zawarte w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Inspektor Rutczyński potwierdził, że część drenaży melioracyjnych jest zniszczona w wyniku prac budowlanych prowadzonych przez właścicieli, co znacząco zakłóciło ten spływ wód. Ponadto należy podkreślić, że część wód pochodzi z góry Klonówki, przepływa przez lotnisko z racji nachylenia terenu i kumuluje się w tym obszarze.

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zabrał głos informując, że rozumie, iż ulica Graniczna jest najdłuższą ulicą i ta woda tam będzie. Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do projektanta, czy największe problemy miał na ulicy Sosnowej.

Jerzy Polit odpowiedział, że na ulicy Sosnowej brak jest większości zgód. Jednak na ulicy Granicznej również było wiele problemowych sytuacji, z uwagi na fakt, iż nie ma wydzielonego pasa drogi. Projektant wyjaśnił i wskazał na mapie te miejsca, w których na fioletowo zakładał koncepcyjnie pasy drogowe, by zmieścić rów. Projektant podkreślił, że wszystkie, opracowane przez niego przekroje, dla poszczególnych dróg zostały przekazane gminie. Żeby zrobić przekrój należało wykonać obliczenia dla ilości spływu wód. Te elementy są do wykorzystania.



Piotr Kapuściński dodał, że na spotkaniu z mieszkańcami padło, że mieszkańcy na własną rękę postarają się zweryfikować zgody. Przewodniczący zwrócił się do obecnych mieszkańców, czy udało się to zrobić.

Mieszkaniec gminy (1) odpowiedział, że starali się dotrzeć do wszystkich domów i zebrać podpisy pod petycją w tej sprawie. Wiadomo, że na pustych działkach nie udało się zdobyć podpisu, jednak mieszkańcy nie spotkali się ze sprzeciwem w tym temacie.

Pan Polit zapytał, jak brzmiała treść tej petycji.

Piotr Kapuściński odpowiedział, że petycja jest.

Andrzej Pedrycz (Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) poinformował, że powinno być oświadczenie właścicieli, czyli takie jakie zbierali radni np. na ulicy Sosnowej. Podpisy pod petycją nie są oświadczeniem. Wiceprzewodniczący wyjaśnił, że ulica Graniczna dzieli dwa sołectwa: Masłów Pierwszy i Wolę Kopcową i w tym zakresie powinny być zebrane oświadczenia o wyrażeniu zgody przez właścicieli gruntów położonych w dwóch sołectwach. Takie działania radny podejmował wspólnie z ówczesną radną Masłowa Pierwszego – Małgorzatą Kozubek. Andrzej Pedrycz przypomniał, że w większości mieszkańcy wyrażają zgodę, jednak jest tam dwóch właścicieli, którzy kategorycznie odmawiają wyrażenia tej zgody i do dnia dzisiejszego tego oświadczenia nie dostarczyli.

Mirosław Kuzka (Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa) zapytał w którym to było roku.

Radny Pedrycz odpowiedział, że nie pamięta dokładnie i przedstawił historię tych działań. Mieszkanica gminy zapytała od kiedy gmina ma wiedzę, że taki jest stan i kiedy położony został asfalt na ulicy Granicznej.

Radny Pedrycz odpowiedział, że nie pamięta dokładnie.

Mieszkaniec gminy (2) przypominał przebieg spotkania z 2018 roku, w którym uczestniczył i zarzucił projektantowi, że przedłużał prace powołując się między innymi na Covid. Radni zbierali oświadczenia na rzecz urzędu gminy, nie projektanta. Nie było spotkań w których przedstawiony został projekt czy problemy związane z projektowaniem. Nie było w tym czasie informacji, że są jakieś problemy, bo urząd informował jedynie, że projekt jest robiony. Mieszkaniec zapytał również o środki finansowe na to zadanie, co się działo z tymi pieniędzmi.

Mieszkanica Gminy (2) zabrała głos informując, że sprawa ciągnie się od roku 2018, domów w tym obszarze przybywa i będzie się generował jeszcze większy problem. Mieszkanica zwróciła się z pytaniem, czy gmina może zagwarantować, że w budżecie na przyszły rok pojawią się pieniądze na realizację tego zadania. Mieszkanica dodała, że sugestie dotyczące zerwania sączków przez nowych mieszkańców, którzy się tam budują są nietrafione, bo mieszkańcy tej wiedzy nie mieli. Może należałoby podawać takie informacje mieszkańcom.

Dariusz Korczyński (Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej) odpowiedział, że mieszkaniec, który zamierza budować dom musi to zrobić zgodnie



z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W dokumencie tym wskazane są warunki architektoniczne jakie należy spełnić (np. kąt nachylenia dachu, wysokość budynku). W tekście miejscowego planu jest również informacja o tym, że teren jest zmeliorowany. Jeśli inwestor w wyniku prac przerwie drenaż ma obowiązek naprawić go z własnych środków, by udrożnić spływ wód.

Mieszkancka Gminy (2) zapytała, jak gmina weryfikuje to, czy dany inwestor przerwał sączki czy nie.

Kierownik referatu BiGP odpowiedział, że gmina nie weryfikuje. Pozwolenia i nadzór budowlany od 2003 roku jest w starostwie.

Mieszkancka gminy (3) zabrała głos informując, że logiczne jest, że jeżeli mieszkańiec przerwie sączki to powinien je naprawić, bo inaczej będzie miał wodę w domu. Mieszkancka podniosła również sprawę czyszczenia zbiorników kanalizacyjnych (szamb) przez mieszkańców i wypuszczania tej wody na drogę. Sama zgłaszała taki proceder na ulicy Granicznej do urzędu i w informacji zwrotnej poproszono ją o podanie nazwiska i numeru posesji, z której taka woda jest wypuszczana. A wystarczyło sprawdzić w ternie, bo rury wystają na drogę.

Mirosław Kuzka (Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa) poinformował, że na przestrzeni tych 6 lat może sytuacja się zmieniała, może ludzie zmądrzeli.

Radny Pedrycz przypomniał historię z ulicy Sosnowej, gdzie sam zbierał podpisy pod oświadczeniami.

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy) powtórzył pytanie mieszkancki (2) dodając, że jego zdaniem ani wójt ani rada gminy nie da środków pieniężnych tam, gdzie nie będzie zgód na realizację zadania. Przewodniczący zaapelował do mieszkańców jako siły społecznej do pomocy w zweryfikowaniu ilu mieszkańców nie wyraża zgody. Warto połączyć siły by wspólnie z urzędem przekonać te osoby, ale trzeba rozeznac jaka jest skala tego problemu.

Radny Pedrycz dodał, że urząd gminy ma wiedzę kto wyraził zgodę a kto nie.

Jerzy Polit wyjaśnił, że aby zrobić to odwodnienie, to przed wszystkim gmina musi wiedzieć jakie grunty należy przejąć.

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) poinformowała, że jest pewna iż działania podjęte w 2018 roku miały na celu uregulowanie tego stanu i odprowadzenie wód w całym tym terenie. Gmina nie miała wszystkich zgód i wiemy, że na części z nich trudno będzie je uzyskać, jest na to potwierdzenie w korespondencji. Zastępca Wójta wyjaśniła, że zmieniły się przepisy w tym zakresie i nie wystarczą zgody w formie oświadczenia. Teraz aby uzyskać pozwolenie na budowę należy podpisać umowy z właścicielami na przekazanie służebności gruntu. Jeśli takich zgód nie będzie pozostaje procedura ZRID.



Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) poprosił o włączenie społeczności w te działania urzędu, bo czasem sąsiad jest w stanie przekonać drugiego sąsiada. Przewodniczący poprosił również o założenie ram czasowych do tych działań.

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) zadeklarowała, że gmina wystosuje pisma do właścicieli nieruchomości.

Jerzy Polit dodał, że w dokumentacji są zaznaczone pasy do wykupu gruntów i tą dokumentację można wykorzystać do dalszych działań.

Jarosław Rutczyński poinformował o minimalnych parametrach.

Kierownik Dariusz Korczyński zwrócił uwagę na konieczność zachowania parametrów wynikających z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Pilną sprawą jest potrzeba wykonania rowu po północnej części ulicy Granicznej.

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zwrócił się z pytaniem, czy według pracowników urzędu powinniśmy się skupić na wskazanych dzisiaj miejscach odprowadzenia wody.

Jarosław Rutczyński odpowiedział, że są osoby które mają wiedzę i będą w stanie ocenić sytuację w terenie.

Mieszkaniec gminy (2) zabrał głos informując, że wysyłanie pism zwłaszcza do tych osób, które się nie zgadzają nie przyniesie efektu. Potrzeba jest zorganizowania spotkania z nimi.

Kierownik Dariusz Korczyński odpowiedział, że wysłanie pism do właścicieli przyniosło efekty, bo część oświadczeń została dostarczona do urzędu. Natomiast część mieszkańców nie odezwała się w ogóle.

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) poprosił, żeby w ślad za tym pismem poszła informacja o zebraniu.

Jarosław Rutczyński poinformował, że na zlecenie gminy prace rozpoczęła firma, której zadaniem jest wyczyszczenie i odmulenie rowów przy drogach gminnych.

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i sformułowała wniosek.

Głosowano w sprawie Komisja uznaje petycję z dnia 01.09.2024 r. oraz z dnia 04.09.2024 r. za zasadną.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (5)

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Wojciech Haba, Mirosław Kuzka, Justyna Łakomicz, Andrzej Pedrycz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)



6. Rozpatrzenie wniosku z dnia 02.09.2024 r.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński przedstawił sprawę wniosku złożonego przez Jarosława Rutczyńskiego – pracownika urzędu gminy w sprawie przyjęcia kodeksu etycznego radnych Radny Gminy Masłów. Jest to pokłosie rozmowy jednego z radnych z panem Rutczyńskim. Przewodniczący Rady poinformował, że uzyskał informację od Sekretarza Gminy, że taki kodeks funkcjonuje – został przyjęty uchwałą Nr XXXI/275/05 Rady Gminy Masłów z dnia 31 marca 2005 roku. Przewodniczący Rady zarekomendował aby rozesłać go wszystkim radnym, a w późniejszym czasie (może przy okazji zmian statutu) – pochylić się nad jego treścią, gdyż jest to dokument sprzed prawie dwudziestu lat.

Andrzej Pedrycz (Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) zabrał głos informując, że działania niektórych radnych wobec pracowników urzędu są niewłaściwe i trzeba o tym powiedzieć. Radny powinien współpracować z pracownikami urzędu. Wiceprzewodniczący Komisji jako przykład wskazał, że radni czekają miesiąc czasu, od sesji do sesji by zgłaszać bieżące sprawy zamiast na bieżąco zgłaszać je do pracowników urzędu.

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że po to jest punkt sprawy różne.

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy) dodał, że sam wielokrotnie zgłaszał różne sprawy i one nie szły. Dlatego poruszał je na sesji i ma na to dokumenty. Takich spraw jest mnóstwo. Odnośnie tej konkretnej sytuacji jaka została przedstawiona w piśmie, Przewodniczący rady wyjaśnił, że nie był świadkiem tej rozmowy ale jeśli to co przedstawił pan inspektor miało miejsce, to nie powinno mieć miejsca, gdyż powinniśmy się traktować z szacunkiem. Przewodniczący Rady poinformował, że rozmawiał o tej sprawie z Sekretarzem Gminy i przedstawił, czego dotyczyła sprawa.

Andrzej Pedrycz (Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) zwrócił się do Przewodniczącego Rady w sprawie spotkania zorganizowanego w Woli Kopcowej wspólnie z radnym Kselem, bez udziału wójta, pracowników czy radnych z tego terenu i zapytał, czy według przewodniczącego jest to działanie transparentne.

Piotr Kapuściński odpowiedział, że skoro mieszkaniiec poprosił go o udział w spotkaniu to chcąc pomóc mieszkańcom stara się w takim spotkaniu uczestniczyć jako gość. Przewodniczący dodał, że wójt również wielokrotnie organizuje spotkania o których przewodniczący rady czy koledzy nie wiedzą.

Przewodnicząca Komisji dodała, że nikt tu nie chce dokuczyć tylko chcemy coś zrobić dla gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radny wielokrotnie prosił o dokumentację w sprawie ścieżki i przez dwa czy trzy tygodnie jej nie otrzymał, chociaż termin był tam kluczowy.

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) zapytała, dlaczego w opisanej sytuacji pan radny nie zwrócił się do kierownika czy wójta lub zastępcy zgłaszając tę sprawę.



Przewodnicząca Komisji poinformowała, że kodeks radnych zostanie przekazany radnym, o czym poinformowany zostanie pan inspektor.

Andrzej Pedrycz (Wiceprzewodniczący Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) dodał, że jeśli radny obraził pracownika to w odpowiedzi również powinno być odniesienie do tego.

Wojciech Haba (Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) zwrócił się z pytaniem do zastępcy wójta, czy podobny kodeks obowiązuje pracowników. Ponieważ zdarzają się sytuacje, kiedy to radni są zdegrustowani sposobem działań.

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) odpowiedziała, że formalnie taki dokument nie jest wprowadzony i wyjaśniła ogólnie przyjęte zasady postępowania i możliwość zgłaszania niewłaściwych zachowań do kadry kierowniczej urzędu.

Mirosław Kuzka (Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa) zabrał głos informując, że inspektor Rutczyński nie powinien pisać skargi na nikogo, bo sam nieraz obraził nawet mnie czy mieszkańców z mojego sołectwa.

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) wyjaśniła, że występuje tu w roli pracodawcy i poinformowała, że nie można zabronić pisania pracownikowi tego typu pism, analogicznie jak przewodniczący rady nie może zabronić tego państwu radnym. To jest prawo każdego.

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy) poinformował, że jego zdaniem obaj panowie powinni sobie wyjaśnić sprawę. Możemy jedynie skierować prośbę do radnego, aby takie sytuacje się nie powtórzyły. Przewodniczący dodał, że w sytuacji kiedy termin był ważny, to radny miał prawo tę informację uzyskać.

Monika Dolezińska-Włodarczyk (Zastępca Wójta Gminy Masłów) zaapelowała by w tego typu sprawach zwracać się do Sekretarza czy Wójta lub Zastępcy.

Głosowano w sprawie przekazania w odpowiedzi wnoszącemu z podaniem informacji o uchwale obowiązującej oraz rozesłanie Kodeksu do wszystkich Radnych

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (4)

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mirosław Kuzka, Justyna Łakomiec, Andrzej Pedrycz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Wojciech Haba

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)



7. Sprawy inne

Brak głosów w tym punkcie.

8. Zakończenie obrad

Justyna Łakomic (Przewodnicząca Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji) zamknęła posiedzenie komisji.

Przygotował: Joanna Synak